РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«23» апреля 2014 г.                                                                   № 40-рк
р.п. Колпна

	Об утверждении резерва управленческих кадров Колпнянского района Орловской области

В целях реализации поручения Президента Российской Федерации от 01.08.2008г. №ПР-1573, в соответствии с Положением о резерве управленческих кадров Колпнянского района Орловской области, на основании решения конкурсной комиссии
1. Утвердить состав резерва управленческих кадров Колпнянского района Орловской области на замещение высших и главных должностей муниципальной службы категории «руководители» согласно приложения 1.

2. Утвердить состав резерва управленческих кадров на должности руководителей муниципальных предприятий, учреждений, организаций, учредителем которых является администрация Колпнянского района Орловской области согласно приложения 2.

3. Распоряжение от 28.01.2013 г. №14-рк «Об утверждении резерва управленческих кадров Колпнянского района Орловской области» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе Романову Г.М.

Глава администрации

Колпнянского района                                                    Л.Л.Мясникова

Приложение 1

   к распоряжению администрации

района от 23 апреля 2014 г. № 40-рк
	№ п/п
	Должность
	ФИО лица, включенного в резерв
	Год рождения
	Замещаемая (занимаемая) должность
	Образование
	Основание для включения в резерв

	1
	1-й заместитель Главы администрации района
	Пашков Станислав Викторович
	1957
	Начальник отдела общего и профессионального образования администрации района
	Высшее, 1984 г. Курский государственный педагогический институт
	Рекомендации конкурсной комиссии

	2
	Заместитель Главы администрации района
	Романова Галина Михайловна
	1971
	Начальник управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района
	Высшее, 1993 г. Орловский государственный педагогический институт
	Рекомендации конкурсной комиссии

	3
	Начальник управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района
	Киреева Олеся Михайловна
	1985
	Заместитель начальника управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района
	Высшее, 2007г.

Орловский государственный университет.
	Рекомендации аттестационной комиссии

	4
	Начальник управления финансов и экономики администрации района
	Рыжова Елена Ивановна
	1978
	Начальник отдела бухгалтерии администрации района
	Высшее, 2001 г. Всероссийский финансово-экономический институт
	Рекомендации конкурсной комиссии

	5
	Заместитель начальника управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района
	Душин Олег Геннадиевич
	1980
	Главный специалист управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района
	Высшее, 2002 г., Современный гуманитарный институт
	Рекомендации конкурсной комиссии

	6
	Начальник отдела бухгалтерии администрации района
	Прозорова  Елена Владимировна
	1973
	Главный специалист отдела бухгалтерии администрации района
	Высшее, 2012 г. , Современная гуманитарная академия
	Рекомендации аттестационной комиссии

	7
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Кондрашина Ирина Сергеевна
	1981
	Консультант избирательной комиссии Орловской области
	Высшее, 2007 г. Орловский юридический институт МВД РФ
	Рекомендации конкурсной комиссии

	8
	Начальник отдела по делам молодежи, физкультуре и спорту  администрации района
	Некрылов Петр Александрович
	1972
	Учитель ОБЖ МБОУ «Колпнянский лицей»
	Высшее, 2007 г. Орловский государственный университет
	Рекомендации конкурсной комиссии

	9
	Начальник отдела ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации района
	Рыбин Алексей Иванович
	1967
	Главный специалист отдела по управлению имуществом администрации района
	Высшее, 1993 г. Орловский педагогический институт,

1994 г. Орловская высшая школа МВД РФ
	Рекомендации конкурсной комиссии

	10
	Начальник архивного отдела  администрации района
	Амирханян Наталья Александровна
	1976
	Главный специалист сельскохозяйственного отдела
	Высшее, 1998 г.

Орловская государственная сельскохозяйственная академия
	Рекомендации конкурсной комиссии

	11
	Начальник отдела общего и профессионального образования администрации района
	Ушакова Светлана Валерьевна
	1970
	Главный специалист отдела общего и профессионального образования администрации района
	Высшее, 1998 г. Орловский государственный университет
	Рекомендации аттестационной комиссии

	12
	Начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации района
	Павлов Александр Юрьевич
	1981
	Главный специалист отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации района
	Высшее, 2003 г. Орловская региональная академия госслужбы
	Рекомендации аттестационной комиссии

	13

	Терехова Светлана Ивановна
	1978
	Главный специалист управления финансов и экономики администрации района
	Высшее, 2001г. Орловский государственный аграрный университет
	Рекомендации аттестационной комиссии

	14
	Начальник отдела муниципальных закупок администрации района
	Степанова Светлана Александровна
	1986
	Главный специалист отдела муниципальных закупок администрации района
	Высшее, 2009 г.Орловская региональная академия госслужбы
	Рекомендации конкурсной комиссии

	15
	Начальник отдела культуры администрации района
	Андреева Анастасия Сергеевна
	1977
	Директор районного Дома культуры
	Высшее, 2005 г. ФГОУ ВПО «Орловский государственный институт искусств и культуры»
	Рекомендации конкурсной комиссии

Приложение 2

   к распоряжению администрации

района от 23 апреля 2014 г. № 40-рк
	№ п/п
	ФИО лица, включенного в резерв
	Год рождения
	Замещаемая (занимаемая) должность
	Претендент на должность
	Образование
	Основание для включения в резерв

	Образовательные учреждения

	1

	Гришагина Элеонора Анатольевна
	1963
	МБОУ «Колпнянский лицей», заместитель директора по УВР
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения (МБОУ) «Колпнянский лицей»
	Высшее, Орловский государственный педагогический институт, 1990 г
	Рекомендации совета РООиПО

	2
	Лакомова Виктория Васильевна

	1966
	МБОУ «Колпнянская средняя общеобразовательная школа №2», заместитель директора по УВР
	Директор МБОУ «Колпнянская средняя общеобразовательная школа №2»
	Орловский государственный педагогический институт, 1988 г.
	Рекомендации совета РООиПО

	3
	Королёва Юлия Юрьевна
	1986
	МБОУ «Дубовская средняя общеобразовательная школа», учитель иностранных языков
	Директор МБОУ «Дубовская средняя общеобразовательная школа»
	Орловский государственный университет

2011 г.
	Рекомендации совета РООиПО

	4
	Ларина Марина Николаевна
	1972
	МБОУ «Ярищенская средняя общеобразовательная школа», педагог-организатор
	Директор МБОУ «Ярищенская средняя общеобразовательная школа»
	Орловский государственный университет,

1996 г.
	Рекомендации совета РООиПО

	5
	Чернова Ольга Александровна
	1970
	МБОУ «Ярищенская средняя общеобразовательная школа», заместитель директора по учебно-воспитательной работе
	Директор МБОУ «Ярищенская средняя общеобразовательная школа»
	Орловский государственный педагогический институт, 1993 г.
	Рекомендации совета РООиПО

	6
	Чёрная Ирина Николаевна
	1975
	МБОУ «Фошнянская средняя общеобразо-вательная школа», заместитель директора по учебно-воспитательной работе
	Директор МБОУ «Фошнянская средняя общеобразовательная школа»
	Современная гуманитарная академия, 2012 г.
	Рекомендации совета РООиПО

	7
	Боханцева Марина Геннадьевна
	1978
	МБОУ «Краснянская средняя общеобразовательная школа», заместитель директора по УВР
	Директор МБОУ «Краснянская средняя общеобразовательная школа»
	Орловский государственный университет 1999 г.
	Рекомендации совета РООиПО

	8
	Афонин Ярослав Александрович
	1990
	МБОУ «Краснянская средняя общеобразовательная школа», учитель химии и биологии
	Директор МБОУ «Краснянская средняя общеобразовательная школа»
	Орловский государственный университет 2012г.
	Рекомендации совета РООиПО

	9
	Ушакова Валентина Михайловна
	1963
	МБОУ «Ушаковская средняя общеобразовательная школа», учитель физики и математики
	Директор МБОУ «Ушаковская средняя общеобразовательная школа»
	Орловский государственный педагогический институт

1986 г.
	Рекомендации совета РООиПО

	10
	Борисова Светлана Юрьевна
	1974
	МБОУ «Яковская средняя общеобразо-вательная школа», заместитель директора по УВР
	Директор МБОУ «Яковская средняя общеобразовательная школа»
	Орловский государственный университет,   1996 г.
	Рекомендации совета РООиПО

	11
	Куркина Галина Андреевна
	1974
	МБОУ «Дровосеченская средняя общеобразо-вательная школа», учитель математики
	Директор МБОУ «Дровосеченская средняя общеобразовательная школа»
	Орловский государственный университет,    1997 г.
	Рекомендации совета РООиПО

	12
	Сухинина Елена Владимировна
	1964
	МБОУ «Тимирязевская средняя общеобразовательная школа», заместитель директора по УВР
	Директор МБОУ «Тимирязевская средняя общеобразовательная школа»
	Орловский государственный педагогический институт

1986 г.
	Рекомендации совета РООиПО

	13
	Жидких Любовь Александровна
	1977
	МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа», учитель информатики
	Директор МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа»
	Орловский государственный университет,    2000  г.
	Рекомендации совета РООиПО

	14
	Молодцова Валентина Александровна
	1964
	МБОУ «Вороновская средняя общеобразо-вательная школа», учитель физики и информатики
	Директор МБОУ «Вороновская основная общеобразовательная школа»
	Орловский государственный педагогический институт

1988 г.
	Рекомендации совета РООиПО

	15
	Степанова Любовь Владимировна
	1969
	МБОУ «Знаменская основная общеобразовательная школа», учитель русского языка и литературы
	Директор МБОУ «Знаменская основная общеобразовательная школа»
	Орловский государственный университет 2008г.
	Рекомендации совета РООиПО

	16
	Нефедова Марина Ивановна
	1971
	МБОУ «Крутовская основная общеобразовательная школа», учитель истории
	Директор МБОУ «Крутовская основная общеобразовательная школа»
	Орловский государственный педагогический университет
1997г.
	Рекомендации совета РООиПО

	17
	Красова Олеся Сергеевна
	1980
	МБОУ «Маркинская основная общеобразовательная школа», учитель начальных классов
	Директор МБОУ «Маркинская основная общеобразовательная школа»
	Орловский государственный университет,    2006 г.
	Рекомендации совета РООиПО

	18
	Карлова Светлана Анатольевна
	1963
	МБОУ «Карловская основная общеобразовательная школа», учитель истории и обществознания
	Директор МБОУ «Карловская основная общеобразовательная школа»
	Орловский государственный педагогический институт

1985 г.

	Рекомендации совета РООиПО

	19
	Прокопова Марина Васильевна
	1975
	МБОУ «Нетрубежская основная общеобразовательная школа», учитель математики
	Директор МБОУ «Нетрубежская основная общеобразовательная школа»
	Орловский государственный университет 2001 г.

	Рекомендации совета РООиПО

	Серёгина Наталья Владимировна

	МБДОУ детский сад   № 1 «Солнышко»,  воспитатель
	Заведующая муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением – детский сад   № 1 «Солнышко»

	Рекомендации совета РООиПО

	20
	Власова Елена Владимировна
	1976
	МБДОУ детский сад   № 1 «Солнышко»,  воспитатель
	Заведующая муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением – детский сад   № 1 «Солнышко»
	Орловский государственный университет

2000 г.
	Рекомендации совета РООиПО

	21
	Харламова Наталья Алексеевна
	1961
	МБДОУ детский сад   № 1 «Солнышко»,  заведующая отделением №2
	Заведующая муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением – детский сад   № 1 «Солнышко»
	Орловский государственный педагогический институт

1992 г.
	Рекомендации совета РООиПО

	22
	Некрылов Петр Александрович
	1972
	МБОУ «Колпнянский лицей», учитель ОБЖ
	Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»
	Орловский государственный университет,   2007г.
	Рекомендации совета РООиПО

	23
	Воронцова Оксана Александровна
	1974
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества», педагог дополнительного образования
	Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества»
	Орловский государственный университет,   1996 г.
	Рекомендации совета РООиПО

	Учреждения культуры

	24
	Рыжова Наталья Ивановна
	1968
	МБОУ ДОД «Колпнянская детская школа искусств», преподаватель фортепиано
	Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Колпнянская детская школа искусств»
	Орловское музыкальное училище, 1990 г.
	Рекомендации отдела культуры

	25
	Шухрова Наталья Викторовна
	1976
	МБУК «Культурно-досуговый центр Колпнянского района», заместитель директора
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Колпнянского района»
	Орловский государственный университет,   2001
	Рекомендации отдела культуры

	26
	Дементьева Людмила Викторовна
	1966
	Районный дом культуры, заведующая детским сектором
	Директор районного дома культуры
	Орловский государственный университет,   2008
	Рекомендации отдела культуры

	27
	Бритаева Юлия Юрьевна

	1988
	Ахтырский СДК,

художественный руководитель
	Директор Ахтырского сельского дома культуры
	Среднее профессиональное ОГОУ СПО « Мезенский педагогический колледж»
	Рекомендации отдела культуры

	28
	Медведева Елена

Юрьевна

	1962
	Мисайловский СДК,

художественный руководитель
	Директор Мисайловского сельского дома культуры
	Высшее,  1984,

Орловский филиал Московского государственного института культуры
	Рекомендации отдела культуры

	29
	Шеламова Светлана Валерьевна

	1962
	Краснянский СДК, художественный руководитель
	Директор Краснянского сельского дома культуры
	Среднее специальное, 1982,

Оршанское педагогическое училище
	Рекомендации отдела культуры

	30
	Шёлкова Наталья Ивановна

	1972

	Карловский СДК,

художественный руководитель
	Директор Карловского сельского дома культуры
	Высшее, Орловский государственный педагогический институт, 1993 г.
	Рекомендации отдела культуры

	31
	Казарина

Татьяна Ивановна
	1965
	Ярищенский СДК, художественный руководитель

	Директор Ярищенского сельского дома культуры
	Среднее специальное, 1983г, ПТУ №8
	Рекомендации отдела культуры

	32
	Бухтиярова Татьяна Ивановна
	1977
	Островской СДК,

художественный руководитель
	Директор Островского сельского дома культуры
	Высшее, 2003, Орловский государственный университет
	Рекомендации отдела культуры

	33
	Королёва Людмила Ивановна

	1978
	Ушаковский СДК, художественный руководитель

	Директор Ушаковского сельского дома культуры
	Среднее специальное,

1998,

Орловский колледж культуры и искусства
	Рекомендации отдела культуры

	34
	Хохлова Марина

Дмитриевна

	1975

	Маркинский СДК,

художественный руководитель

	Директор Маркинского сельского дома культуры
	Среднее специальное,

1994,

Болховское педучилище
	Рекомендации отдела культуры

	35
	Гнеушева Валентина Владимировна
	1980
	Тимирязевский СДК,

художественный руководитель
	Директор Тимирязевского сельского дома культуры
	Высшее, Современный гуманитарный институт, 2003 г.
	Рекомендации отдела культуры

	36
	Ушакова Марина Анатольевна
	1969
	Хутор_Лимовской СДК, оператор
	Директор Хутор- Лимовского сельского дома культуры
	Высшее,  1991,

Орловский СХИ
	Рекомендации отдела культуры

	37
	Шебашов Алексей Викторович
	1978
	ЯковскийСДК, оператор
	Директор Яковского сельского дома культуры
	Среднее, Яковская СОШ
	Рекомендации отдела культуры

	38
	Оленина Надежда Алексеевна

	1965
	Спасский СДК,

художественный руководитель

	Директор Спасского сельского дома культуры

	Среднее специальное, 2008,

Орловский областной колледж культуры и искусств
	Рекомендации отдела культуры

	39
	Мальцева Ольга Владимировна

	1985
	Знаменский СДК, художественный руководитель
	Директор Знаменского сельского дома культуры

	Среднее специальное, Орловское культпросветучилище, 1987 г.
	Рекомендации отдела культуры

	40
	Новик Наталья

Николаевна

	1981
	Крутовский СДК,

художественный руководитель

	Директор Крутовского сельского дома культуры

	Высшее, 2003, Орловский институт искусств и культуры
	Рекомендации отдела культуры

	41
	Ерохина Ирина Николаевна
	1978

	МБОУ « Дровосечен-ская средняя общеобразовательная школа»,

воспитатель
	Директор Дровосеченского сельского дома культуры

	Среднее специальное, 2010-2012г.,

Ускоренные курсы в институте усовершенствования
	Рекомендации отдела культуры

	42
	Коняева Елена Егоровна
	1989
	БУ ОО ЦСОН, специалист
	Заведующая Нетрубежским

сельским клубом

	Среднее специальное,

2008,

Мезенское педагогическое училище
	Рекомендации отдела культуры

	43
	Шикалова Светлана Михайловна
	1973
	Моховской сельский клуб, техслужащая
	Заведующая  Моховским сельским клубом

	Среднее, Колпнянская СОШ№1
	Рекомендации отдела культуры

	Учреждения здравоохранения

	44
	Фокина Наталья Николаевна
	1972
	МУП «Аптека № 31», заведующая рецептурным отделом
	Директор МУП «Аптека № 31»
	Курский государственный медицинский институт,

1997 г.

	Рекомендация директора МУП «Аптека №31»

	Другие учреждения

	45
	Булгаченкова Ольга Владимировна
	1985
	МУП «Бытовик», закройщик-модельер
	Директор МУП «Бытовик»
	Орловский государственный университет, художник-модельер
	Рекомендация директора МУП «Бытовик»